
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   41/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης  607 /2011 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για τη 
δημοπράτηση του έργου: «Αξιοποίηση Γεώτρησης Χαλκερού – Κατασκευή Δεξαμενής και Αρδευτικού 
Δικτύου».   
 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  12 Δεκεμβρίου 2011  ημέρα Δευτέρα και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 5335/6-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος,                 
5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος,                
8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 607 : Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Κων/νος Κουνάκος, υπάλληλος 
της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το υπ’ αριθμ. 
02/5077/22-11-2011 έγγραφο της Δ/νσης, στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  Το έργο σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθ. 315/10-11-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου χρηματοδοτείται από πιστώσεις 
Προγράμματος Έργων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Αδιάθετα του 20% ) και θα εκτελεσθεί  στη Τοπική 
Κοινότητα Χαλκερού του Δήμου Καβάλας, στη  Π.Ε Καβάλας ,της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης .  
Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να εκτελεσθούν οι παρακάτω εργασίες : 
- Η τοποθέτηση υποβρυχίου αντλητικού συγκροτήματος ισχύος Ν=75ΗP/2900rpm, με παροχή 
120m3/h, και μανομετρικό ύψος Η=110 Μ.Υ.Σ , για την αξιοποίηση της υπάρχουσας γεώτρησης. 
- Η κατασκευή   Αρδευτικής Δεξαμενής  χωρητικότητας 300 m3 μετά Βανοστασίου . 
- Η κατασκευή της υδραυλικής εγκατάστασης του αντλιοστασίου με προστατευτικό μεταλλικό  λυόμενο 
- κουβούκλιο  Ασφαλείας και με επιδαπέδια κατακόρυφη αντλία ισχύος Ν=5,5ΗP/2900rpm, με παροχή 
20m3/hκαι μανομετρικό ύψος Η=40 Μ.Υ.Σ. 
- Η τοποθέτηση του ηλεκτρικού πίνακα 85 ΗΡ ,για την λειτουργία των αντλητικών  συγκροτημάτων και 
της Ηλεκτρικής εγκατάστασης του βανοστασίου . 
- Η κατασκευή Αρδευτικού Δικτύου στο αγρόκτημα του Χαλκερού από σωλήνες πολυαιθυλενίου 
CE100, 3ηςγενιάς διαφόρων διαμέτρων (Φ200mm/PN10 atm, Φ160mm/PN10 atm, Φ110 mm/PN10 
atm), συνολικού μήκους 3.940 m και την κατασκευή 25 στομίων υδροληψίας. 
 Η μελέτη του έργου καθώς και τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν και  εγκρίθηκαν  με την υπ΄αριθ. 
02/ 4439/οικ. / 24-10-2011 απόφαση της ΔΤΕ της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας . 
Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 284.552,85 + 65.447,15 ΦΠΑ = 350.000,00€ 
   Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
η υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης καθώς και του από 6-12-2011 συνημμένου Πρακτικού επιτροπής 
δημόσιων κληρώσεων με το οποίο κληρώθηκαν τα μέλη της επιτροπής του ως άνω διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΗ7ΛΒ-Δ4Κ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τη συνημμένη διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού του έργου: «Αξιοποίηση Γεώτρησης Χαλκερού 
– Κατασκευή Δεξαμενής και Αρδευτικού Δικτύου» προϋπολογισμού: 350.000,00€ και συγκροτεί 
επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα και με το από 5-12-2011 συνημμένο Πρακτικό επιτροπής δημόσιων 
κληρώσεων αποτελούμενη από τους: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Αδάμ Αθανάσιο , πολιτικό μηχανικό της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας, ως πρόεδρο. 
2. Αναγνωστόπουλο Αχιλλέα, πολιτικό μηχανικό Τ.Ε., της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας, ως μέλος. 
3. Παγώνη Φωτεινή , πολιτικό μηχανικό ΤΕ της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας. 
  Ο πρόεδρος της επιτροπής αναπληρώνεται κατά σειρά από τα τακτικά μέλη. 
Αναπληρωματικά μέλη : 
1. Κουρή Σπυρίδων, πολιτικό μηχανικό της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας. 
2. Σκοτίδα Χρύσα, ηλεκ/γο μηχανικό  της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας. 
3. Κουνάκο Κων/νο μηχανολόγο μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. της ΠΕ Καβάλας. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 607/2011. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

              ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ  ΑΪΧΑΝ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΗ7ΛΒ-Δ4Κ


